
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.194 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ONERI RELATIVI ALLA 
CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI 
TECNICI CON IL COMUNE DI MEZZOMERICO - G.C. 16 DEL 
08/03/2013.  

 

DETERMINAZIONE N° 4 del 29/07/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 29/07/2013 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
Favino dott. Giuseppe 

 
Premesso che a recente normativa (D.L. 78/2010 – D.L. 95/2012) ha introdotto l’obbligo verso i 
comuni inferiori a 5000 abitanti di gestire le funzioni in forma associata; 
 
Visto che: 
 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22.02.2012 si è approvata una 
convenzione tra il Comune di Marano Ticino e il Comune di Mezzomerico per la gestione 
associata dei servizi tecnici nell’ambito della funzione di pianificazione urbanistica ed 
edilizia; 

 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.02.2012 si è approvata una 
convenzione tra il Comune di Marano Ticino e il Comune di Mezzomerico per la gestione 
associata delle attività tributarie, in ambito di funzione amministrativa dei servizi finanziari; 

 

• la convenzione relativa alla gestione associata dei servizi tecnici prevede che il dipendente 
del Comune di Mezzomerico presti la propria opera presso il Comune di Marano Ticino 
per dieci ore settimanali; 

 

• la convenzione relativa alla gestione associata dei servizi tributari prevede che il 
dipendente del Comune di Marano Ticino presti la propria opera presso il Comune di 
Mezzomerico per otto ore settimanali; 

 
Verificato che, a recepimento della convenzione per la gestione associata dei servizi 
tecnici occorre, parallelamente, predisporre un impegno di spesa che tenga conto 
dell’apporto lavorativo del tecnico individuato dal Comune di Mezzomerico, Geom. Brivio 
Massimo, pari a dieci ore, di cui il Comune di Marano Ticino si dovrà fare carico; 
Visti: 

- il D. Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
- l'art. 3 della legge 07.08.1990 n° 241; 
- lo Statuto del Comune di Marano Ticino; 
- il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e servizi; 

 
 



 

DETERMINA 

 
 
1. Di dare atto che, per obbligo di convenzione, la quota pari a dieci ore del costo del 

dipendente del Comune di Mezzomerico, Geom. Brivio Massimo, sarà a carico del 
Comune di Marano Ticino. 
 

2. Di imputare, agli effetti del punto precedente, la spesa relativa alla collaborazione del 
Geom. Brivio, quantificabile in Euro 9.800,00, all’intervento 1 01 02 05 (cap. 402) del 
Bilancio di Previsione 2013. 
 

3. Di dare atto che siano automaticamente costituiti gli impegni derivanti dagli obblighi 
di convenzione sui bilanci successivi all’attuale vigente, per tutta la durata delle 
convenzioni in essere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Favino dott. Giuseppe 
 

 

 

 

 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 29/07/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010205 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 29/07/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 27/08/2013. 

Marano Ticino, lì 12/08/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


